gratiani fuissent reslituli
; qua de re subjectam

sanctionem edidit '.

' Lib. vn. E^. cur. iii.wui.

27. a Clemens etc.ad futuram rei memoriam.
« Duduin super certis, qux veluti contingeutia

universalis Ecclesiae , et praesertim CathoiicLC fidei

statuiu suasil nobis pietas, et offlcii necessitas in-

cuiiibentis exegit, generale convocari Concilium,

deceriientes ut j)ra:latorum parcereiuus et expen-

sis, et remanerent in unaquaque regione pastores

ad ea, quae offlcium pastorale requirit, inibi exer-

cenda ; paucos ex praelatis eisdem, consideratis

evocationibus retroactis, ad Concilium ipsum per-

sonaliter providinuis evocandos». Et infra, ubi

eoruiu diligentiain commendavit, qui obedien-

tiam victimis praistantiorem rati nuUis laboribus

sumptibusque pepercerant, ut ad Viennense Con-

ciliuiu advolarent, alios qui Apostolica iniperia

detrectarant, percellit : « Porro nuilti sectantes

detestabilis inobedientiae vitiuiu, et in contumaciae

spiritii se quasi puUos onagri liberosexistimantes,

venire ad ipsum Concilium contempserunt, non

adducentes in rectae considerationis intuitum,

quod peccatum paganitatis incurrit, qui se Chri-

stianum asserit et Sedi Apostolicae obedire con-

temiiit. Hi sunt, qui sacrosanctae Romanae Eccle-

siffi, quam revereri tenentur ut matrem et domi-

nani, ttrga verterunt, non faciem, dum adeo se

inobedientes exhibueruntin vocatione hujusmodi^

ut modicum possit in aliis de obedientia! suae

promiitiludine devota sperari.

« Quia igitur occurrendum est talibus, ne

tractu temporis convalescant, ne vires iniquitati

silentii Aposiolici conniventia subministret , ne
iinpunitas ausum iu aliis in conteniptum Aposto-

licie reverentiae pariat, ne pro teinpore, quod ab-

sit, inveniatur qui perire magis eligant quam pa-

rere ; de fratrum nostrorum consilio omnesetsin-

gulos episco|)OS et superiores praelalos, ad pra^-

dictuni generale Concilium personaliter evocatos,

qui cilra indulgentiam Apostolicaj Sedis aut im-

pedimenti justi suffragium a pra^dicti accessu

Concilii cessaverunt, ne desua valeant contumacia

gloriari, ab Ecclesiae ingressu suspendimus; tam-

diuque decernimus subjacere suspensione iiujus-

modi, donec relaxationem a nobis meruerintobli-

nere, etc. Dat. in prioratu de Grausello XV kal.

Augusti annovii». Extat aliud Diploma eodem
argumento, cui eadem dies adjecta, in quo haec

atiduntur : « Nec mirandum, si censuram nostri

propositi
,
quod de procedendo adversus inobe-

dientes eosdem expressimus in Concilii dissolu-